

Reparatia trotuarelor din s. Ghetlova, rnul Ghetlova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 4 187 512,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar cu intrări în curți				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	2 650,00 0	46,13 27,43	122 241,85 72 700,10
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	2 650,00 0	14,19 14,19	37 603,50 37 603,50
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	10,070	2 385,00 0,00	24 017,00 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 662,82 0	13,05 0,00	21 695,83 0,00
5	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	4 198,10 0	89,64 24,22	376 328,55 101 667,94
6	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	4 198,10 0	6,20 2,55	26 037,38 10 722,82
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm cl.C16/20	m	2 650,00 0	283,76 63,38	751 973,01 167 962,30
8	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	39,750	2 267,99 364,21	90 152,67 14 477,39

1	2	3	4	5	6	7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	2 753,00 0	196,05 28,38	539 724,01 78 130,14
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 852,00 0	267,92 56,38	764 114,24 160 800,33
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	55,060	17,03 17,03	937,58 937,58
Total Trotuar cu intrari in curti						2 754 825,62
Incluziv salariu						645 002,10
Cheltuieli directe			lei		2 754 825,62	
Asistenta Sociala si Medicala			24,00 %		154 800,50	
Transportarea materialelor			10,00 %		197 205,89	
Cheltuieli directe			100,00 +		3 106 832,01	
Cheltuieli de Regie			8,00 %		248 546,56	
Total			100,00 +		3 355 378,57	
Beneficiu			4,00 %		134 215,14	
Total			100,00 +		3 489 593,71	
TVA			20,00 %		697 918,74	

Total deviz:
Incluziv salariu

4 187 512,4
5
645 002,10
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reparatia trotuarelor din s. Ghetlova, rnul Ghetlova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar cu intrări în curți				
1	DC04 B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			46,13 27,43
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	26811160 02000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	130,00	0,46
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	29522700 04204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	60,00	17,64
2	DG04 A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			14,19 14,19
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
3	TsC02 D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
4	TsI51 A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,05 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	425,00	13,05
5	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			89,64 24,22
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,22
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	320,00	55,68
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	15,00	0,30
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	500,00	7,30
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	390,00	2,15
6	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta	m2			6,20

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade la norma D111				2,55
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0135	94,60	2,55
	14111222 016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	320,00	3,65
7	DE10 C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm cl.C16/20	m			283,76 63,38
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	26631021 00001	Beton	m3	0,0450	1 700,00	76,50
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,62	8,31
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	314,00	2,83
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	26661228 00286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	132,00	132,66
8	CA03 F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 267,99 364,21
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	26631021 00000	Beton	m3	1,0200	1 700,00	1 760,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	425,00	106,26
9	DE11 A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			196,05 28,38
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	26631021 00001	Beton	m3	0,0480	1 700,00	81,60
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,62	2,67
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	314,00	0,94

1	2	3	4	5	6	7
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	82,00	82,41
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
10	DE18 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			267,92 56,38
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	168,00	170,52
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,62	20,62
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	314,00	13,44
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
11	TsD01 A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			17,03 17,03
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	94,60	17,03

Reparatia trotuarelor din s. Ghetlova, rnul Ghetlova

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 4 187 512,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	905,638	94,60	85 673,35
2.	7129020012800	Pavator	h-om	3 528,270	94,60	333 774,34
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 135,271	94,60	107 396,64
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,900	94,60	1 504,14
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,062	94,60	4 262,87
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 188,063	94,60	112 390,76
		Total manopera				645 002,10

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	778,327	320,00	249 064,64
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32,109	314,00	10 082,23
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	14,260	314,00	4 477,64
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	122,066	314,00	38 328,72
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11 208,560	2,62	29 366,43
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 563,200	2,62	11 955,58
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	22 445,240	2,62	58 806,53
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2 894,780	168,00	486 323,04
9.	2663102100000	Beton	m3	41,153	1 700,00	69 960,10
10.	2663102100001	Beton	m3	251,394	1 700,00	427 369,80
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	2 663,250	132,00	351 549,00
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	2 766,765	82,00	226 874,73
13.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	9,275	130,00	1 205,75
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	57,040	60,00	3 422,40
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	189,962	15,00	2 849,43
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,194	15,00	422,92
		Total materiale de construcții				1 972 058,94

Utilaje de construcții:

1.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	61,292	500,00	30 646,00
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	48,034	500,00	24 017,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	23,850	60,00	1 431,00
4.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	779,100	60,00	46 746,00
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,938	425,00	4 223,65
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	51,049	425,00	21 695,83
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,090	390,00	9 005,10
		Total utilaje de construcții				137 764,58

Total:

Cheltuieli directe	lei	2 754 825,62
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	154 800,50
Transportarea materialelor	10,00 %	197 205,89
Cheltuieli directe	100,00 +	3 106 832,01
Cheltuieli de Regie	8,00 %	248 546,56

Total	100,00 +	3 355 378,57
Beneficiu	4,00 %	134 215,14
Total	100,00 +	3 489 593,71
TVA	20,00 %	697 918,74

Total deviz: **4 187 512,45**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)